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ایـن روزهـا بـا افزایـش بی رویه قیمت تلفن های همـراه، بازار خرید و فروش گوشـی 
هـای کارکـرده رونـق گرفتـه، هنـگام خریـد گوشـی کارکرده عـاوه بر چـک کردن 
ظاهـر گوشـی و عـدم وجـود پریدگـی ، خـط و خـش و تـرک های ریـز روی صفحه 

نمایـش و لنـز دوربیـن اصلـی و سـلفی حتما به نـکات زیر نیز توجـه نمائید.
 مدل های خیلی قدیمی نخرید و قیمت ها را خوب بررسی کنید.

 حتما گوشـی دارای جعبه باشـد و با وارد کردن *#06* کد IMEI گوشـی را با کد 
درج شـده روی جعبه چک کنید.

 گوشـی هایی که به تنظیمات کارخانه برمی گردند احتمال سـرقتی بودنشـان کم 
اسـت. حتما بررسی کنید.

 گوشـی را بـاز کنیـد ، وجـود لکـه زرد رنـگ در اطـراف باتری نشـانه رطوبت دیدن 

یا فاسـد شـدن باتری اسـت.
 اگر گوشـی تعمیر شـده باشـد پیچ ها چند بار باز و بسـته و سـائیده شـده اند، از 

پیـچ ها غافل نشـوید.
 چند ساعت مهلت تست بگیرید، بعضی ایرادات با گذر زمان خود را نشان می دهند.

 از شناسایی شدن و کارکردن سیمکارت و کارت حافظه مطمئن شوید.
 تمـاس بگیریـد، وضـوح صـدای دوطـرف و عـدم وجـود نویـز یـا صـدای اضافـه را 

بررسـی کنید.
 به اینترنت  و وایفا وصل شوید .

 باتری را چک کنید،  اگر خیلی زود شارژ شود یا شارژ خالی کند فاسد است.
 با دوربین اصلی و سلفی عکس بگیرید.

نکات مهم درباره خرید گوشی دست دوم
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آیـا زنـگ پیـش فرض 
گوشـی خـود را تغییـر 
احتمـالا  ایـد؟  داده 
پاسـخ عـده ای زیـادی 
از مـردم »خیـر« اسـت. این موضـوع را می تـوان از صدای 
زنـگ تمـاس مـردم متوجه شـد. ایـن یک عنـوان مهم در 
علـم اقتصـاد اسـت: »مـردم تمایـل دارنـد بـا گزینـه های 
پیـش فـرض ادامـه دهند« و امـان از روزی کـه این گزینه 
هـای پیـش فـرض ضربـه هـای مالـی زیـادی به مـا بزند. 
چنـد مثـال واقعـی خدمـت تان عـرض می کنـم. کودک 
شـما یـک آگهـی می بیند. آگهـی می گوید شـماره فان 
را بگیـرد تـا عمـو فـان قصـه بگویـد. هزینه اشـتراک هم 

روزانـه 500 تومـان اسـت. شـما تمـاس می گیریـد و می 
گوییـد 500 تومـان چیـزی نیسـت. اما این برای اسـتفاده 
از ایـن سـرویس هـر روز 500 تومـان کم می شـود. یعنی 

در مـاه حـدود 30 هـزار تومـان.
گزینـه پیـش فـرض در ایـن جا تمدیـد خودکار اسـت. در 
حالـی کـه مـی توانسـت بعـد از اسـتفاده از شـما بپرسـد: 
»آیـا تمایـل داریـد کـه ایـن سـرویس ادامـه پیـدا کند؟« 
و پاسـخ شـما احتمـالا خیـر بـود. امـا گزینه پیـش فرض 
خیلی راحت 30 هزارتومان از حسـاب شـما کسـر کرد. اگر 
شـک داریـد کـه گزینه پیش فرض عمـل می کند یا خیر؛ 
همین الان کد دسـتوری  *800# را شـماره گیری کنید 
تـا متوجه شـوید چند سـرویس فعـال این چنینـی دارید!

ضربه گزینه های پیش فرض

| شگفتانه های اقتصادی |

بـا عـرض سـلام خدمـت همراهـان عزیـز دخـل و 
خـرج. پرونـده حقوقی ایـن هفته به موضوع سـر قفلی 
پرداختـه کـه مورد سـئوال یکی از مخاطبیـن عزیز در 
هفتـه گذشـته بـوده اسـت. امیدواریم تـا از این طریق 

نظـر شـما را جلب کرده باشـیم.

کاربر صدیقه...
با سـام. همسـر من یک کارگر سـاده سـاختمانی بوده اسـت که 
هیچ بیمه ای هم ندارد. الان چهار ماه اسـت که از داربسـت یک 
کارگاه افتاده اسـت و خانه نشـین شـده اسـت. آیا ما می توانیم 
خسـارت از کارافتادگـی همسـرم را از صاحـب کارش بگیریم؟ از 

چـه روشـی می توانیم شـکایت کنیم؟

کاربر علی زارع
سـام و خسـته نباشـید خدمت دست اندر کاران هفته نامه دخل 
و خـرج. لطفـا اگـر مـی شـود دربـاره رسـتوران هـا و اغذیه های 
سـطح شـهر نیـز گـزارش تهیـه کنیـد و کیفیت واقعـی غذاهای 
آن هـا  را بـدون رودربایسـتی بـا صاحبانشـان بیـان کنیـد. مثا 
در حـال حاضـر در مشـهد دو رسـتوران وجـود دارد کـه با وجود 
دکوراسـیون شـیک و قیمت های بالا اصا کیفیت خوبی از نظر 
غذایـی ندارنـد. انـگار صاحبـان آن ها فکر کرده انـد که مردم می 

آینـد رسـتوران کـه روی مبل های زیبا بشـینند.

کاربر ایمان محمدپور
بـا سـام. در خبرهـای هفتـه گذشـته آمده بـود که اعـام کرده 
بودنـد دربـاره سـامت کبـاب هایـی زیر قیمـت 15 هـزار تومان 
بـرای هـر سـیخ بایـد تردیـد داشـت. واقعا یک سـیخ کبـاب که 
سـیر کننـده هم نیسـت 15 هـزار تومان؟ ایـن افزایش قیمت ها 
تـا کجـا ادامه خواهد داشـت. قشـرهای زیـادی از مـردم تاب این 

فشـار را ندارند.

کاربر مسلم قانعی پور
سـام . مـن مـی خواهـم از ایـن طریـق بـا تمـام پدرانـی کـه 
ماننـد مـن پشـت ویتریـن مغـازه ها سـر افکنـده می شـوند و با 
شرمسـاری واژه نـدارم نـدارم را سـر مـی دهند، هـم دردی کنم. 
کاش نمایشـگاه های بهاره زودتر از موعد بازگشـایی شـود. انشا... 
در آن هـا بتوانیـم حداقـل نیمـی از خریدهای عیدمـان را بکنیم.

کاربر مسعود
سـام. مـن هـم مـی خواهـم مثـل شـما که بـرای ملت نسـخه 
مـی پیچیـد یـک توصیـه بکنـم. بهتریـن راه و مقتصدانـه ترین 
روش بـرای گذرانـدن تعطیـات نـوروز رفتن به یک سـفر خیالی 
اسـت. درهـای خانـه تـان را ببندیـد و بـه همـه اقوام و آشـنایان 
اعـام کنیـد که به مسـافرت مـی روید . بعد کل سـیزده روز را با 

خانـواده تان سـر کنید.

کاربر صادقی
بـا سـام. بهمـن مـاه دو تخته فـرش 20 متری را به قالی شـویی 
بـرای شستشـو دادم. آن هـا بخاطـر این که این قالی هـا از اندازه 
نرمـال بزرگتـر هسـتند هـم پول بیشـتری بـرای حمـل و نقل از 
من گرفتند و هم مبلغ بیشـتری برای شستشـو. اما بعد از اینکه 
فـرش هـا را پهـن کردیم متوجه زدگی هـای کوچک و به صورت 
خطی در فرش شـدیم. با مراجعه به قالی شـویی و بیان موضوع 
آن ها گفتند مشـکل از فرش خودتان اسـت و به ما ربطی ندارد. 
آیا مرجعی برای ثبت شـکایت و تامین خسـارت از قالی شـویی 

هـای در مشـهد وجود دارد؟ لطفا مـن را راهنمایی کنید.

کاربر....
من از طرف تمام بازنشسـتگان تامین اجتماعی تشـکر می کنم 
که باخره یک سـال براسـاس برنامه از قبل تعیین شـده حقوق 

هـا و عیـدی های مـا را دادند.

کش و قوس دولت و مجلس به کام سیگاری ها تمام شد

خبر تعطیلی کارخانه ها کام مردم را تلخ کرد

فیوز سکه و دلار دوباره بالا پرید!

بـه تازگـی خبـری از خانـه ملـت و در جریـان تصویب بودجه سـال 
98 منتشـر شـده که حکایت از مخالفت مجلسـی ها با گران شـدن 
سـیگار دارد. در ایـن روزهـا کـه لحظه به لحظه خبر گرانی مسـکن 
و خـودرو و گوشـت و لبنیـات و چـه و چـه به گوشـمان می رسـد ، 
بـا شـنیدن خبـر مخالفـت با گرانـی یک جورایـی مـور مورمان می 
شـود  و شـاید بـه راحتـی بـاور نکنیم؛ امـا باور کنیـد مجلس بندی 
از بودجـه کـه دولـت مکلـف شـده بـود بـه ازای هـر نخ سـیگار 50 

ریـال اضافـه دریافـت نماید را حـذف کرد.
 در بـاب مضـرات سـیگار و نکوهـش اسـتعمال دخانیـات سـخن ها 
رفتـه اسـت و خواهـد رفـت، اما کو گـوش شـنوا )!(، در همین ایران 
خودمـان روزانـه حـدود 30 میلیـارد تومان سـیگار دود می شـود و 
بـه هـوا مـی رود  و از جمعیـت 15 درصـدی سـیگاری هـا  سـالانه 
نزدیـک بـه 70 هـزار نفـر راهی بیمارسـتان و سـینه قبرسـتان می 
شـوند!  جالـب اسـت بدانیـد تولیـد ملی فقـط نیمـی از 70 میلیارد 
نـخ نیـاز سـالانه سـیگار کشـور را تامیـن مـی کنـد و زحمـت نیـم 
دیگـر آن بـر دوش وارد کننـدگان )قانونـی و غیـر قانونـی( اسـت؛ 
و جالـب تـر ایـن کـه هر کشـوری بیـش از 5 میلیـون دلار بـا ایران 
مبادله داشـته باشـد تحریم می شـود  ، اما در دو سـال گذشـته که 

کشـور مـا تحت شـدیدترین تحریم ها قـرار گرفتـه و در تامین دارو 
دچار مشـکات عدیده شـده فقط 32 میلیارد دلار سیگار آمریکایی 
وارد کشـور شـده و معروف ترین برند سـیگار اسـرائیلی نیز شـعبه 
خود را در ایران تاسـیس کرده ؛ متاسـفانه انگار فقط واردات سـیگار 

تحریم ناپذیر اسـت. 
به یاد ابیاتی از شعر یک شاعر ناشناس می افتم:

وضعمان خیلی اسف بار است باور می کنید
بچه ام در خانه بیکار است باور می کنید

اکثر آنان که ما را منع قلیان می کنند
کارشان قاچاق سیگار است باور می کنید

اینکـه دولـت بـه سـیگار بـه عنـوان منبـع درآمـد نـگاه مـی کنـد 
طبیعـی اسـت چـون پیـش بینی مـی شـود در سـال 98 از مصرف 
سـیگار بـه عبـارت بهتر مالیات بر مصرف سـیگار  15 هـزار میلیارد 
ریـال عایدش شـود. اما کاش می شـد تحریـم دارو را هم این چنین 
دور زد و مجلـس جلـوی گرانـی چیزهـای مهم تـر را هم این چنین 
محکـم میگرفـت. کاش بـا گرانـی خـودرو مخالفت می شـد ، کاش 
بـا گرانـی گوشـت و نیازهـای اولیـه زندگی مردم مخالفت می شـد. 

کاش کاش کاش ...

خبرهای تعطیلی کارخانه ها از جمله خبرهای تلخی است که دارای تبعات منفی بسیاری در اقتصاد ملی، اقتصاد خرد و به ویژه اقتصاد خانواده دارد. از خالی 
شدن دست دولت در یکی از بخش های صادراتی بگیرید تا  خالی شدن سفره و جیب کارگران زحتمکش آن مجموعه های صنعتی. هنوز چند ماهی از خبر 
تعطیلی کارخانه با سابقه مشهد نمی گذرد که چند روزی است خبر تعطیلی کارخانه پیشتازموتور برای رهایی از ورشکستگی رسانه ای شد. شدیدترین تبعات 
تعطیلی محل کسب روزی حال ، ضربه های مهلکی است که بر پیکره اقتصاد خانواده کارگران وارد می آید. بالا رفتن نرخ بیکاری و تحت تاثیر قرار گرفتن 
فروشگاه های عرضه محصولات نیز از پس لرزه های این تعطیلی برای رهایی از ورشکستگی است. کارخانه پیشتاز موتور مشهد یکی از کارخانه های فعال و 
رو به رشد در خراسان رضوی بود که در صنعت موتور سیکلت، پیش از انقاب فعالیت خود را آغاز کرد و پس از سال ها تاش مستمر توانسته بود به جایگاه 
قابل قبولی دست پیدا کند. اما امروزه کارخانه ای که توانسته بود در طی هشت سال تجاوز نظامی عراق به ایران دوام بیاورد به دلایلی چون : وابستگی به 
مواد اولیه خارجی، اختال در قیمت مواد اولیه خارجی به واسطه تحریم ها، تغییرات مکرر در بخش نامه ها و مقررات حوزه صنعت، ایجاد اختال در صادرات 
تولیدات کارخانه باز هم به دلیل تحریم ها، نوسانات نرخ ارز، کاهش قدرت خرید و ... مجبور به تعطیلی شده است. انتظار می رود از تمام مسئولین و همه 
دست اندرکاران تعطیلی این مجموعه صنعتی که فهرستی از اقدامات بی ثمر اما عملیاتی شده ) در صورت وجود( برای جلوگیری از تعطیلی کارخانه را بیان 
کنند تا حداقل مرحمی بر دل زخم خورده کسانی باشد که بابت این تعطیلی سفرشان خالی مانده است. در آخر این نکته نیز مهم به نظر می آید که آیا 
دست دولت در سایه وزرات صمت برای نجات یک کارخانه تولیدی به این اندازه بسته و ناکارآمد است؟

هفته اول اسفندماه همراه با باز شدن سایت های فروش فوری دو خودرو ساز شد. در همان روزها، با اینکه تعداد زیادی از کارشناسان و حتی غیر حرفه 
ای های علم اقتصاد و بازار، قیمت های افسانه ای خودرو ها عاملی برای افزایش تنش و تورم در بازار ارزیابی می کردند. عده ای نیز معتقد بودند که فروش 

فوری و هیجان زاید الوصف مردم برای خرید خودروها باعث می شود که نقدینگی سرگردان که روزی در بازار طا و روزی در بازار دلار نقش آفرینی می 
کند، از دست مردم خارج شده و به جیب بخش خصوصی وارد شود. آن ها در نهایت نتیجه می گرفتند که باز شدن سایت ها اتفاق میمونی است و منجر 
به کاهش تب در بازارهای دلالی می شود. ایشان دلیل ادعا خویش را صف کشیدن مردم در صف های فروش دلار از یک سو و قرار گرفتن همان عزیزان 

پشت مانیتورها برای خرید آناین خودروها می دانستند. به زعم این دوستان افزایش عرضه دلار  به واسطه سرازیر شدن دلارهای خانگی برای فروش منجر 
به کاهش این پول بیگانه اما موثر می شود. اما پیش بینی ها در بازار دلار و طا به این خوشی و خرمی پایان نپذیرفت. چند روز گذشته شاهد افزایش قیمت 
این دو کالای جدید دلالی در بازار بودیم به طوری که ماه ها بعد از تاش بانک مرکزی دلار به کانال چهارده هزارتومانی نزدیک شد و قیمت هر گرم طا نیز 
نزدیک مرز 450 هزار تومان شد. در این بین عده ای خبر استفعای ظریف و احتمال برخورد خصمانه میان اسام آباد و دهلی نو را دلایل این افزایش قیمتی 

می دانند. در حالی که دیر زمانی است که بر همگان ثابت شده است افزایش بهای طا، سکه و دلار از هیچ محرک خارجی تاثیر نمی پذیرد و این دستان 
سودجویان داخلی در این زمینه به شدت موثر کار می کنند.
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